INGRESOS

MES I ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO | JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

VENTA ESTIMADA 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 10

SERVICIOS MENSUAL X HORA 80 80 90 100 120 120 130 130 130 130 130 130

PRECIO FINAL MENSUAL X HORA $ 45.000 $ 45.000 $ 45.000 $ 45.000 $ 45.000 $ 45.000 $ 45.000 $ 45.000 $ 45.000 $ 45.000 $45.000 $45.000

PORCENTAJE DE CRECIMIENTO

PORCENTAJE DE PERDIDA
| FACTURACION MENSUAL | s$3600000 [ $3600000 | $4.050.000 |  $4500000 | $5.400000 | $5.400000 [ $5850000 | $5.850.000 | $5.850.000 | $5.850.000 | $5.850.000 |  $5.850.000 |
| FACTURACION TIRMESTRAL | $ 11.250.000 [ $ 15.300.000 | $ 17.550.000 | $ 17.550.000 |
| FACTURACION SEMESTRAL | $26.550.000 I $35.100.000 |
| FACTURACION ANUAL l $ 61.650.000 |

PROYECCION DE INGRESOS

$7.000.000 $5.850.000 $5.850.000 $5.850.000 $5.850.000 $5.850.000 $5.850.000

$ 6.000.000 $ 5.400.000 $ 5.400.000

$5.000.000 $4.050.000 54"52(."000/'

$3.600.000 $3.600.000

$ 4.000.000

$3.000.000

$2.000.000

$1.000.000

SO0
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE




COSTOS MENSUALES

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLio

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

6.200.000
6.100.000
6.000.000
5.900.000
5.800.000
5.700.000
5.600.000
5.500.000
5.400.000
5.300.000

6.130.000

ENERO

PROYECCION DE COSTOS
.630.000 5.630.000 5.630.000 5.630.000 5.630.000 5.630.000 5.630.000 5.630.000 5.630.000 5.630.000 5.630.000
FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO Jutio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE




INGRESOS | $3.600.000 | $3.600.000 [ $4.050.000 | $4.500.000 [ $5.400.000 | $5.400.000 | $5.850.000 [ $5.850.000 | $5.850.000 | $5.850.000
COSTOS $6.130.000 [ $5.630.000 | $5.630.000 | $5.630.000 [ $5.630.000 | $5.630.000 [ $5.630.000 | $5.630.000 | $5.630.000 [ $5.630.000

$ 7.000.000

$ 6.000.000 ‘\ . . e e e

$5.000.000

$ 4.000.000

$3.000.000

$2.000.000

$1.000.000

$0
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE
«=@=|NGRESOS ==@==COSTOS

UTILIDAD | -$2.530.000 -$2.030.000] -$1.580.000] -$1.130.000] -$230.000] -$230.000]  $220.000  $220.000]  $220.000] $220.000




Ventas
Costo Mercancia Vendida

Mano de Obra Directa
Utilidad Bruta

Gastos Operativos
Salarios

Costo de Funcionamiento
Utilidad Operativa

G Financieros
Depreciacion

Utilidad antes de Impuestos
Prov Renta

Utilidad Neta

Ebitda

Proyecciones Iniciales
Afio 1: 2023 Av%

100,0%

0,0%

0,0%

0,0%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

0,0%

0,0%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

Inflacion Proyectada afio anterior

Ao 2: 2024

#DIV/0!

#iDIV/0!
#DIV/0!

#DIV/0!
#;DIV/0!
#DIV/0!

11,3%

Av%

100,0%

0,0%

0,0%

0,0%
#DIV/0!
#DIV/O!
#DIV/O!
#DIV/0!
#DIV/0!

0,0%

0,0%
#;DIV/0!
#;DIV/0!
#;DIV/0!

Proyecciones 4 aios
Afio 3: 2025

#DIV/0!

#DIV/0!
#DIV/0!

#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

6,3%

_Avh
100,0%
0,0%
0,0%
0,0%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
0,0%
0,0%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

Ao 4: 2026

#DIV/0!

#DIV/0!
#DIV/0!

#DIV/0!
#;DIV/0!
#DIV/0!

5,0%

Av%

100,0%
0,0%
0,0%
0,0%

#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!
0,0%
0,0%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!



